- 1 -

ДОГОВОР  № __________

перевозки и экспедирования.

	  г. Москва

	«___» ___________ 2017 г.

ООО «ТРАНСКОМ», именуемое в дальнейшем «ПЕРЕВОЗЧИК» в лице Генерального директора Березина С.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и   _______________________________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице Генерального директора ______________________________________________, действующего на основании (Устава, Доверенности №)  с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
ТЕРМИНЫ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В НАСТОЯЩЕМ ДОГОВОРЕ:

	«Сторона»
	«ПЕРЕВОЗЧИК» или «ЗАКАЗЧИК»

	«Договор»
	настоящий Договор

	«Материальные ценности»
	груз и/или денежные средства

	«Клиент»
	лицо, указанное «ЗАКАЗЧИКОМ» в накладной (грузополучатель; покупатель товара)

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. В соответствии с настоящим Договором «ПЕРЕВОЗЧИК» обязуется осуществлять доставку и обеспечение сохранности материальных ценностей «ЗАКАЗЧИКА», включая:
· доставку предъявленных  «ЗАКАЗЧИКОМ» к перевозке грузов в указанные пункты назначения,
· экспедирование грузов,  полученных от  «ЗАКАЗЧИКА», а  «ЗАКАЗЧИК»  обязуется своевременно оплачивать стоимость услуг, оказанных  «ПЕРЕВОЗЧИКОМ», согласно тарифам, установленным   в  Приложении  №1, являющимся неотъемлемой частью Договора.
2. УСЛОВИЯ ПЕРЕВОЗКИ.
2.1. Перевозка грузов выполняется «ПЕРЕВОЗЧИКОМ» на основании заявок на необходимое количество автомашин, предоставляемых «ЗАКАЗЧИКОМ» по телефону (телефонограммой) или по факсу до 18.00 предшествующего подаче автомашин дня.
Заявка должна содержать:
· Количество автомобилей;
· Тип автомобилей;
· Адрес загрузки (если он  не указан,  то  местом загрузки  предполагается  адрес  склада Заказчика);
· Время подачи автомобилей.
2.2. Вносить изменения в уже поданную заявку «ЗАКАЗЧИК» имеет право до 19.00 часов дня предшествующего дню подачи автомашин Заявки.
2.3. Временем работы у «ЗАКАЗЧИКА» считается общее время с момента прибытия автомашин к складу «ЗАКАЗЧИКА» или месту загрузки - момента подачи автомашин - указанного в путевом листе, и до времени, указанного в путевом листе уполномоченным представителем «ЗАКАЗЧИКА», в качестве момента окончания работы по тому же, либо иному другому  адресу.
3. ОБЯЗАННОСТИ «ПЕРЕВОЗЧИКА».
3.1. При получении заявки от «ЗАКАЗЧИКА», «ПЕРЕВОЗЧИК» обязуется обеспечивать подачу автомашин соответствующего объема и грузоподъемности с водителями, в количестве и в сроки, указанные в Заявке, в пункты загрузки.
3.2. «ПЕРЕВОЗЧИК» обязуется подавать под погрузку заправленные, исправные автомашины, отвечающие транспортным требованиям и требованиям безопасности, пригодные для сохранной перевозки грузов «ЗАКАЗЧИКА».
3.3. В случае подачи «ЗАКАЗЧИКУ» неисправного подвижного средства «ПЕРЕВОЗЧИК» обязуется предоставить замену в течение 3-х часов с момента сообщения «ЗАКАЗЧИКА»  о необходимости такой замены.
3.4. Обеспечение автомашин ГСМ, ремонт и обслуживание автомашин осуществляется за счет «ПЕРЕВОЗЧИКА».
3.5. Все автомашины, предоставляемые «ПЕРЕВОЗЧИКОМ» в соответствии с настоящим договором должны быть обеспечены необходимой технической и разрешительной документацией, в том числе, разрешениями на проезд по центральной части г. Москвы и другим районом города, для проезда по которым требуется специальное разрешение. О случаях лишения «ПЕРЕВОЗЧИКА» названных разрешительных документов или о приостановлении их действия «ПЕРЕВОЗЧИК» обязан незамедлительно сообщить «ЗАКАЗЧИКУ».
3.6. «ПЕРЕВОЗЧИК», принимая груз, обязан убедиться в надёжности упаковки груза,  его целостности и количестве. Принятый без замечаний груз считается принятым «ПЕРЕВОЗЧИКОМ»  к перевозке в надлежащей упаковке, целым, в указанном «ЗАКАЗЧИКОМ» количестве.
3.7. «ПЕРЕВОЗЧИК» обязуется принять груз к перевозке на основании товарно-транспортных накладных и доставить груз «ЗАКАЗЧИКА» в пункты назначения, указанные в товарно-транспортной накладной в течение того же дня в сроки указанные Службой доставки «ЗАКАЗЧИКА».
3.8. «ПЕРЕВОЗЧИК» обязуется обеспечить экспедирование материальных ценностей, включая:
3.8.1. обеспечение сохранности груза и денежных средств;
3.8.2. по прибытии в пункт назначения передать груз только указанному «ЗАКАЗЧИКОМ» лицу, после оформления соответствующих документов;
3.8.3. принять в пункте назначения от клиента необходимую документацию и обеспечить их доставку «ЗАКАЗЧИКУ».
3.9. В случае отказа клиента принять груз, либо отказа выдать соответствующим образом оформленные документы (имеющие печать и подпись уполномоченного лица), «ПЕРЕВОЗЧИК» обязан надлежащим образом оформить отказ (проставить отметку клиента об отказе) и возвратить груз «ЗАКАЗЧИКУ».
3.10. Услуги оказываются «ПЕРЕВОЗЧИКОМ» ежедневно, кроме воскресенья. По окончании каждой шестидневной рабочей недели, в течение которой были оказаны услуги, «ПЕРЕВОЗЧИК» предоставляет «ЗАКАЗЧИКУ» отчет о проделанной работе и счет на оплату выполненных услуг.
3.11. «ПЕРЕВОЗЧИК» обязан контролировать правильное оформление документов (накладных, доверенностей представителя клиента, кассовых ордеров и др.) при передаче груза Клиентам.
3.12. «ПЕРЕВОЗЧИК» самостоятельно осуществляет урегулирование споров с третьими лицами, которые могут возникнуть в связи с причинением им имущественного ущерба или вреда их жизни или здоровью при выполнении «ПЕРЕВОЗЧИКОМ» своих обязательств по настоящему Договору.
4. ОБЯЗАННОСТИ «ЗАКАЗЧИКА».
4.1. До прибытия автомобиля под погрузку «ЗАКАЗЧИК» обязуется подготовить к перевозке груз и сопроводительные документы (товарно-транспортные накладные, доверенность).
4.2. «ЗАКАЗЧИК» обязуется своими силами и средствами, под непосредственным контролем водителя автомашины,  производить погрузочно-разгрузочные работы с соблюдением требований техники безопасности выполняемых работ и с обеспечением сохранности подвижного состава.
4.3. «ЗАКАЗЧИК» обязуется  содержать  подъездные  пути  к  пунктам погрузки, а также погрузочные площадки в исправном состоянии, обеспечивающем беспрепятственное и безопасное движение автомашин.
4.4. «ЗАКАЗЧИК» обязуется своевременно оплачивать стоимость оказанных «ПЕРЕВОЗЧИКОМ» услуг.
4.5. «ЗАКАЗЧИК» обязуется указывать в путевом листе (либо заказ-наряде) фактическое время прибытия (убытия) автомобиля к месту погрузки (выгрузки), заверяя печатью организации и подписью уполномоченного лица.
4.6. Сообщать «ПЕРЕВОЗЧИКУ» о должностных лицах «ЗАКАЗЧИКА», на которых возложена обязанность заказывать транспорт.
4.7. Выдавать «ПЕРЕВОЗЧИКУ» надлежащим образом оформленные документы (товарно-транспортные накладные, счета-фактуры и т. д.).
5. РАСЧЕТЫ ЗА ПЕРЕВОЗКУ.
5.1. Расчеты между «ПЕРЕВОЗЧИКОМ» и «ЗАКАЗЧИКОМ» за оказанные услуги осуществляются по тарифам, согласованным Сторонами в указанном Приложении №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора. Указанные тарифы включают в себя стоимость всех оказываемых по настоящему Договору услуг, а также затраты «ПЕРЕВОЗЧИКА» на их выполнение.
5.2. Время подачи автомашины под загрузку в количестве 1 часа включается дополнительно в стоимость оплаты работ, согласно Приложению № 1.

5.3. Тарифы, указанные в Приложении №1, могут изменяться по соглашению сторон пропорционально увеличению стоимости горюче-смазочных материалов, но не чаще чем 2 (два) раза в год. В случае изменения тарифов стороны подписывают соответствующее соглашение.
5.4. Расчет за транспортные услуги производится следующим образом:
5.4.1. По итогам каждой шестидневной рабочей недели «ПЕРЕВОЗЧИК» выставляет «ЗАКАЗЧИКУ» счет за фактически оказанные услуги по перевозке и предоставляет счет-фактуру, подписанный Акт о выполненных работах с указанием количества часов работы, стоимости услуг, а также оригиналы путевых листов (либо заказ-нарядов).
5.4.2. В случае если «ЗАКАЗЧИК» в 3-х дневный срок не подписал акт и не выставил обоснованной письменной претензии, акт считается подписанным на дату его выставления.
5.4.3. Не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания акта, «ЗАКАЗЧИК» производит 100 % оплату за транспортные услуги «ПЕРЕВОЗЧИКА».
5.4.4. В случае просрочки платежа по выставленным счетам за выполненные транспортные услуги, «ЗАКАЗЧИК» уплачивает «ПЕРЕВОЗЧИКУ» пени в размере 0,5 % от задолженности за каждый день просрочки платежа по истечении 20 (двадцати) рабочих дней с момента подписания акта.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
6.1. За несвоевременную подачу автомашины в пункт погрузки, против согласованного времени, определенного в заявке, а равно подачу неисправной автомашины, «ПЕРЕВОЗЧИК» уплачивает «ЗАКАЗЧИКУ» пени в размере 1 % стоимости 1-ого (Одного) авто-дня за каждый час просрочки подачи автомобилей. В том случае если исправная автомашина не была подана в течение 3-х часов с момента указанного в принятой Заявке,  «ЗАКАЗЧИК» имеет право требовать уплаты пени в размере 50% стоимости 1-ого (Одного) авто-дня (8 часов работы) каждой не поданной автомашины.
6.2. В случае отказа от выполнения перевозки менее, чем за 3 часа до времени, указанного в заявке, «ЗАКАЗЧИК» перечисляет «ПЕРЕВОЗЧИКУ» штраф в размере 10 % стоимости 1-го (одного) автодня (8 часов работы) данной марки автомобиля согласно Приложению № 1.
6.3. В случае отказа «ЗАКАЗЧИКА» от поданной заявки на перевозку Груза после выезда автомобиля на линию, «ЗАКАЗЧИК» перечисляет «ПЕРЕВОЗЧИКУ» штраф в размере стоимости 2-х (двух) часов работы данного автомобиля согласно Приложению № 1.
6.4. В случае утраты или порчи груза, «ПЕРЕВОЗЧИК» возмещает «ЗАКАЗЧИКУ» стоимость утраченного или испорченного груза в течение 10 (Десяти) дней с момента направления «ЗАКАЗЧИКОМ» уведомления об обнаружении утраты или порчи груза. «ЗАКАЗЧИК» принимает меры к выявлению недостачи и/или порчи товара в течение 2-х рабочих дней со дня выполнения перевозки соответствующей партии груза транспортным средством «ПЕРЕВОЗЧИКА».
6.5. «ЗАКАЗЧИК» имеет право предъявлять претензии к «ПЕРЕВОЗЧИКУ» о недостаче и/или порче товара, а также о выполненных транспортных работах, не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента перевозки.
6.6. «ПЕРЕВОЗЧИК» несет ответственность за правильность оформления платежных и иных документов, связанных с передачей груза и получением денежных средств, в полном объёме.
6.7. «ПЕРЕВОЗЧИК» ни по каким обстоятельствам не вправе удерживать переданные ему грузы и/или документы.
6.8. По всем остальным вопросам, не урегулированным положениями настоящего договора, Стороны руководствуются ФЗ № 87 от 30.06.2003 г. «О транспортно-экспедиционной деятельности» и ФЗ № 259 от 08.11. 2007 г.  "Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта».
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
7.1. Стороны, освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору если, это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникшей после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, подтвержденных средствами массовой информации или другими компетентными источниками (Торгово–промышленная палата РФ), которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким событиям чрезвычайного характера так же относятся: пожар, наводнение, и иные природные явления, военные действия, массовые беспорядки, правительственные постановления и прочие обстоятельства непреодолимой силы, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. При этом обязанность доказывать наличия обстоятельств непреодолимой силы лежат на той стороне, для которой такие обстоятельства наступили.
7.2. Сторона, для которой создались обстоятельства непреодолимой силы, незамедлительно извещает другую сторону о наступлении и прекращении таких обстоятельств.
7.3. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.
8. ДОСРОЧНОЕ ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА.
8.1. Каждая из сторон имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае систематического (два и более раз в месяц) нарушения другой стороной условий настоящего договора, предупредив письменно другую сторону, за десять дней до даты такого расторжения договора.
8.2. Каждая из сторон вправе отказаться от настоящего договора в любое время, предупредив о своем отказе другую сторону не менее чем за один месяц до отказа. До момента прекращения договора, в связи с отказом одной из сторон от договора, Стороны производят окончательные взаиморасчеты.
9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.
9.1. «ПЕРЕВОЗЧИК» несет полную материальную ответственность за действия (бездействие) привлеченных им водителей и экспедиторов, независимо от того получал ли водитель (экспедитор) доверенности на получение или передачу грузов непосредственно от «ЗАКАЗЧИКА» или нет. «ПЕРЕВОЗЧИК» инструктирует водителей (экспедиторов) о правилах и этике поведения с Клиентами «ЗАКАЗЧИКА». Водитель (экспедитор), работа которого не отвечает пожеланиям  «ЗАКАЗЧИКА» должен быть заменен «ПЕРЕВОЗЧИКОМ».
9.2. «ПЕРЕВОЗЧИК» обязан предоставить «ЗАКАЗЧИКУ» список Водителей (экспедиторов), которые будут обеспечивать выполнение обязательств «ПЕРЕВОЗЧИКА» по настоящему Договору.
9.3.  «ПЕРЕВОЗЧИК» оставляет за собой право привлечения третьих лиц для выполнения обязательств по настоящему Договору.

9.4. Ответственность «ПЕРЕВОЗЧИКА» застрахована в ОСАО «РЕСО-Гарантия» по договору страхования № 376618773 от «1» марта 2016 г.
9.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору могут вноситься путем подписания обеими сторонами письменного соглашения.

9.6. Настоящий Договор подписан в 2-х экземплярах, по одному для каждой стороны, оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из Настоящего Договора и в связи с ним будут, по возможности, решаться путем переговоров между сторонами.
10.2. В случае, если споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат  разрешению в Арбитражном Суде г. Москвы. Решение Арбитражного Суда являются окончательными и обязательными для обеих сторон.
11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
11.1. Настоящий Договор вступает в силу и действует с момента его подписания (дата в правом углу первой страницы) до «31» декабря 2018 года.
11.2. Если ни одна из сторон за 10 дней до истечения срока Договора письменно не уведомляет другую сторону о намерении расторгнуть договор или продлить его на других условиях, Договор автоматически продлевается на следующий календарный год на тех же условиях.
12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ:
                             ЗАКАЗЧИК:                                                                               ПЕРЕВОЗЧИК:

	_______________________________________

	            ООО «ТРАНСКОМ»

	_______________________________________

	ИНН/КПП  5024118508/502401001

	_______________________________________

	Адрес юридический: 143400, М.О.,  г.

	_______________________________________

	Красногорск, Подмосковный б-р, д. 8, пом. 1

	_______________________________________

	Адрес фактический: 125476, г. Москва,

	_______________________________________

	ул. В. Петушкова, д. 8, этаж 3.

	_______________________________________

	Р/сч. 40702810238170016463,

	_______________________________________

	К/сч. 30101810400000000225,

	_______________________________________

	БИК 044525225,

	_______________________________________

	В Московском банке

	_______________________________________

	Сбербанка России ПАО 3817/01628

	_______________________________________

	г. Москва

	Генеральный директор

	Генеральный директор

	_____________________________.

	Березин С. В. ____________________.

	                                                 М.П.

	                                     М.П.

Заказчик _______________                                                                                               Перевозчик _______________